
	  
	

	  
	

	

	
	

	 	

 	
	

	

	

	

 	

	

	

	  
	

	
	

	  
	

Maatalousyrittäjien eläkelaitoksen

vuosikatsaus 2008

 	 Vanhuuseläkkeet 519,1 milj. e, 60 %

	 Luopumisjärjestelmät 140,7 milj. e, 16 %

	 Työkyvyttömyyseläkkeet 72,2 milj. e, 8 %

	 Perhe-eläkkeet + 
	 ryhmähenkivakuutus 84,6 milj. e, 10 %

	 Tapaturmakorvaukset +
	 sairauspäivärahat 41,1 milj. e, 5 %

	 Työttömyyseläkkeet + 
	 muut korvaukset 11,0 milj. e, 1 %

 	 Eläkkeet ja korvaukset
	 868,7 milj. e, 79 %

	 Lomitus 200,2 milj. e, 18 %

	 Muut kulut 14,4 milj. e, 1 %

	 Liikekulut 24,1 milj. e, 2 %

Talous
Mela maksoi asiakkailleen eläkkeitä ja muita korvauksia 
868,7 miljoonaa euroa. Kun huomioidaan myös maatalous- 
lomitus, kulki Melan kautta rahaa asiakkaille 1 068,9 miljoo-
naa euroa.

Melan maksamista eläkkeistä ja etuuksista valtion mak-
suosuus ilman lomitusta oli 72 prosenttia, viljelijöiden 18 
prosenttia ja muiden eläkelaitosten 10 prosenttia. Maata-
louslomituksesta aiheutuneet kustannukset valtio korvasi 
kokonaisuudessaan.

Kokonaisliikekulut olivat 24,1 miljoonaa euroa, josta merkit-
tävimmät erät muodostuivat henkilöstö- ja atk-kuluista.

Sijoitustoiminnan käyvin arvoin laskettu tappio oli 18,1 mil-
joonaa euroa eli -12,0 prosenttia sitoutuneelle pääomalle. 
Sijoitustoiminnan tappio johtuu syksyllä 2008 alkaneesta 
maailmanlaajuisesta talouskriisistä.

Melan sijoitukset olivat vuoden lopussa markkina-arvoltaan 
118,4 miljoonaa euroa. Sijoituksista 50 prosenttia oli korko- 
ja korkorahastosijoituksia, 23 prosenttia osake- ja osakera-
hastosijoituksia, 21 prosenttia kiinteistö- ja kiinteistörahasto-
sijoituksia ja 6 prosenttia muita sijoituksia.

Melan toimintakertomus ja tilinpäätös 2008 
ovat kokonaisuudessaan luettavissa internetissä 
www.mela.fi  Tietoa Melasta  Vuosikertomus

	 Valtiolta etuuksien hoitoon 
	 624,3 milj. e, 56 %

	 Valtiolta maatalouslomitukseen 
	 200,2 milj. e, 18 %

	 Maatalousyrittäjiltä 156,3 milj. e, 14 %

	 Muilta eläkelaitoksilta
	 119,2 milj. e, 11 %

	 Sijoituksista 7,4 milj. e, 1 %	

Tuotot 
1 107,4 milj. e

Kulut 
1 107,4 milj. e

Eläkkeet, korvaukset ja muut 
suoritukset 868,7 milj. e

Henkilöstö
Melan pääkonttorissa Espoossa työskenteli vuoden aikana 185 henkilöä. Kokoaikaisiksi työsuhteiksi muutettu nettohenkilömäärä oli 171. 
Henkilöstön vaihtuvuus oli 9,4 prosenttia. Puolet vaihtuvuudesta johtui eläkkeelle siirtymisistä. Henkilökunnan keski-ikä oli 50 vuotta. 

Mela-asiamiehinä toimi 62 henkilöä. Kokoaikaisiksi työsuhteiksi muutettuna asiamiesten nettohenkilömäärä oli 36. Asiamiehillä oli 241 
vastaanottopaikkaa.

Asiakkaiden määrän väheneminen pienensi hakemuksia käsittelevien toimihenkilöiden määrää. Apurahansaajien vakuutusturvan hoita-
miseen ja tietohallintoon palkattiin uusia toimihenkilöitä. Kokonaishenkilömäärä säilyi edellisen vuoden tasolla.



Hyvinvointia jo 40 vuotta
Mela täyttää kuluvan vuoden elokuussa 40 vuotta. Neljän vuosikymmenen ajan olem- 
me tarjonneet hyvinvointia maaseudulle ja vuoden 2009 alusta alkaen myös uudelle  
asiakasryhmällemme apurahansaajille. Juhlavuotta vietämme työn merkeissä ahkerasti 
asiakkaitamme palvellen.

Viime vuoden olimme nimenneet yhteistyökumppaneidemme kanssa työterveyden 
ja -turvallisuuden teemavuodeksi. Teemavuoden tapahtumien ansiosta maatalousyrit- 
täjien työterveyshuoltoon liittyi yli 2  000 uutta asiakasta, mikä on kaksinkertainen 
määrä aikaisempiin vuosiin verrattuna.

Jatkamme kuluvanakin vuonna aktiivisesti työhyvinvoinnin edistämistä. Maatalous- 
yrittäjien taloudelliset ja henkiset paineet kasvavat vuosi vuodelta ja siksi on tärkeää, että 
heitä tuetaan monin eri tavoin jaksamaan työssään. 

Vuosi 2009 on Melalle historiallinen. Vuoden alussa saimme hoidettavaksemme apu-
rahalla työskentelevien tutkijoiden ja taiteilijoiden lakisääteisen sosiaaliturvan. Lisätehtä-
vien antaminen Melalle osoittaa, että valtio ja muut rahoittajat luottavat osaamiseemme 
ja palvelukykyymme. Apurahansaajien vakuuttaminen on käynnistynyt sujuvasti.

Teimme viime vuonna tuloksekasta työtä. Ratkaisimme yli 70  000 hakemusta, 290 hakemusta jokaisena työpäivänä. Saimme myös 
nopeutettua hakemusten käsittelyä edellisestä vuodesta. Haluamme jatkossakin palvella asiakkaitamme ammattitaitoisesti, ystävällisesti  
ja ripeästi.

Olemme siirtäneet ja siirrämme jatkossakin palveluitamme internetiin, jossa ne ovat asiakkaiden käytettävissä milloin tahansa. Muut  
palvelukanavat, puhelinpalvelu ja Mela-asiamiehet ympäri Suomen, pysyvät entisessä laajuudessa asiakkaiden käytettävissä. Asiakas voi 
valita kolmesta vaihtoehdosta itselleen sopivimman palvelukanavan.

Päivi Huotari, toimitusjohtaja

Toiminta
Vuosi 2008 oli työterveyden ja -turvallisuuden teemavuosi. Teemavuoden yhteistyökumppaneiden kanssa järjestettiin lähes sata työ-
terveysaiheista viljelijätilaisuutta. Tilaisuuksissa korostettiin erityisesti työterveyshuollon tärkeyttä maatalousyrittäjille. Työterveyshuoltoon 
liittyikin 2 050 uutta asiakasta, mikä on kaksinkertainen määrä aikaisempiin vuosiin verrattuna. Työterveyshuoltoon kuuluu 39 prosenttia 
MYEL-vakuutetuista maatalousyrittäjistä.

Mela jatkoi sähköisten asiakaspalveluiden kehittämistä. Helmikuussa julkaistiin täysin uudistuneet internetsivut. Sähköiset asiointipal- 
velut on kolmas palvelukanava asiamiesten ja puhelinpalvelun rinnalla. Mela-turva-asioitaan hoiti sähköisesti 1 100 asiakasta kuukaudessa. 
Vuosilomaan oikeutettujen maatalousyrittäjien oli mahdollista hoitaa myös maatalouslomitukseen liittyvät asiat internetissä.

Maatalousyrittäjille, kuten muillekin työikäisille suomalaisille, postitettiin ensimmäistä kertaa työeläkeote. Mela postitti syksyllä otteen 
68 000 asiakkaalleen. Työeläkeote lisäsi asiakkaiden kiinnostusta omaa eläketurvaansa kohtaan. Työeläkeote postitetaan jatkossa joka vuosi.

Vuonna 2008 eduskunta päätti, että Mela saa hoidettavakseen apurahansaajien lakisääteisen eläke- ja tapaturmavakuuttamisen 1.1.2009 
alkaen. Uuden asiakasryhmän tuloon valmistauduttiin huolella. Apurahansaajia varten tehtiin muutoksia atk-sovelluksiin, kehitettiin asiakas-
palveluorganisaatiota ja suunnattiin viestintää apurahansaajille, heidän järjestöilleen sekä apurahojen myöntäjille.

Asiakkaat
Mela hoitaa maatalousyrittäjien ja apurahansaajien lakisääteistä eläke- ja tapaturmavakuuttamista. Vuoden 2008 lopussa Melalla oli  
84 063 MYEL-eläkevakuutettua ja 100 691 MATA-työtapaturmavakuutettua asiakasta. Vapaa-ajan MATA-tapaturmavakuutus oli 65 320 
asiakkaalla. Lisäksi Melan asiakkaina oli vuoden lopussa 162 095 eläkkeensaajaa.

MYEL-vakuutettujen määrä väheni edellisestä vuodesta 2,9 prosenttia, MATA-vakuutettujen 1,9 prosenttia ja eläkkeensaajien 2,7 prosent-
tia. Kuluvalla vuosituhannella MYEL-vakuutettujen asiakkaiden määrä on vähentynyt 20,7 prosenttia.

MYEL-vakuutetuista asiakkaista metsätalousyrittäjiä oli 3 107, poronhoitajia 1 195 ja kalastajia 771.

Vuoden aikana vuosilomaa käyttäneitä karjatalousyrittäjiä oli 28 866. Vuosilomaa käyttäneiden yrittäjien määrä väheni 5,7 prosenttia.  
Maatalouslomitukseen kuuluvan sijaisavun käyttäjiä oli vuoden aikana 11 515. Sijaisavun käyttäjien määrä väheni 6,3 prosenttia.


